

یادداشت

نقش خشونت در ارتکاب جرم

سرزینب دوم علیرضا لطفی
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ



موضوع را می‌توان از جنبه‌های مختلف جامعه‌شناسی و روانشناسی اجتماعی بررسی و همچنین از نظر ماهیتی به انواع خشونت‌های فیزیکی، روانی، عاطفی، بی‌توجهی، محروم‌سازی و… تقسیم و مورد تحلیل و بررسی قرار داد.

از نگاه جامعه‌شناختی عوامل مختلفی می‌تواند در بروز خشونت در جامعه تأثیر داشته باشد، همچون فقر، اختلافات طبقاتی، بیکاری، حاشیه‌نشینی و همچنین می‌توان با روانشناسی اجتماعی به بررسی علل روانی این رفتارها و راه‌های کاهش و تعدیل آن پرداخت. امروزه رسانه‌ها بر رفتار و کردار مخاطبانشان نقش مهمی بر جاسی می‌گذارد، از این رو است که نمایش صحنه‌های خشن در فیلم‌های تلویزیونی و سینمایی می‌تواند خشونت و راه‌های اعمال آن را در ذهن بینندگان نهادینه سازند به‌طوری که در پی اکران برخی فیلم‌های سینمایی در رژیم سابق شاهد برخی درگیری‌ها و ضرب و جرح‌ها به سبک و سباق آرتیست فیلم یا همان بازیگر معروف فیلم بودایم که به عنوان نمونه می‌توان به فیلم قیصر اشاره کرد. نمایش صحنه‌های خشونت و قتل از جنبه‌های مختلف می‌تواند بر فرد و جامعه تبعات جبران‌ناپذیری را در پی داشته باشد، تبعاتی همچون از بین رفتن حساسیت مردم که از بین رفتن این مهم موجب می‌شود، مردم در صورت مشاهده درگیری دیگران بی‌هیچ توجه از کنار آن بی‌تفاوت عبور کنند یا حتی از آن تصویربرداری کنند که این موضوع به نوعی نشان‌دهنده از بین رفتن قبح خشونت و درگیری و تبدیل شدن آن به موضوعی عادی در جامعه و زندگی روزمره ماست.

بدون شک قبل از هر عامل دیگری خانواده نقش مؤثر تری می‌تواند در کاهش بسیاری از آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی از جمله خشونت داشته باشد، چراکه کودکانی که مورد خشونت واقع می‌شوند یا شاهد رفتارهایی خشن از سوی والدینشان هستند به احتمال زیاد خواسته یا ناخواسته به رفتارهای خشنی دست خواهند زد. والدین مهم‌ترین الگو برای فرزندانشان هستند که می‌توانند با گفتار و از آن مهمتر با رفتار شایسته خود نحوه صحیح کنترل خشم، روش‌هایی همچون گذشت،نوشیدن یک لیوان آب خنک، تنفس عمیق، قدم زدن و… را به فرزندانشان بیاموزند.

نباید فراموش کرد که خشونت یکی از مهم‌ترین علل ارتکاب جرم است. یک لحظه عدم کنترل خشم و غضب یک عمر ندامت و پشیمانی برای فرد در پی دارد. از این روست که در روایات دینی ما خشم را کلید همه بدی‌ها دانسته‌اند؛ چراکه انسانی که نتواند خشم خود را کنترل و مدیریت کند احتمال دارد مرتکب هر جرم و جنایتی شود؛ لذا مدیریت و کنترل خشم و یاد دادن این مهم به فرزندانمان و از سوی دیگر آموزش چگونگی کنترل خشم و همچنین فرهنگ‌سازی چگونگی مدیریت و کنترل آن از طریق رسانه‌ها و… می‌تواند در جلوگیری از جرم کار ساز باشد. باشد که هر روز شاهدوقوع اتفاقاتی بنابینم که به واسطه عدم کنترل خشم ایجاد می‌شود و تبعات ناگوار بسیاری را ایجاد می‌کند.



بی‌توجهی به نکات ایمنی جان مردم میانسال را گرفت

رعایت نکردن اصول ایمنی و تبدیل انباری منزل مسکونی به محل تعمیرات وسایل برقی، مرگ مرد میانسال را به همراه داشت.
به گزارش خبرنگار ما، آتش‌نشانان ایستگاه ۹۷ ساعت ۱۱:۴۸ گذشته بعد از اطلاع از وقوع حادثه در بزرگراه رسالت، خیابان خواجه‌عبدالله، کوچه بیستم در محل حاضر شدند. رضا مهرپور، افسر آماده منطقه ۳ آتش‌نشانی در توضیح ماجرا گفت: هنگام رسیدن آتش‌نشانان به محل حادثه مشاهده شد در طبقه منفی یک ساختمان مسکونی شش طبقه دو واحدی در انباری به صورت نیمه باز است و بوی دود از داخل انباری به مشام می‌رسید و یک نفر داخل انباری نیز محبوس شده بود. وی افزود: آتش‌نشنان پس از قطع برق و گاز ساختمان، وارد طبقه منفی یک ساختمان شدند و مرد ۴۹ساله‌ای به نام رضا-ا، که در انباری بی‌هوش افتاده بود به بیرون منتقل کردند. مهرپور تصریح کرد: نیدروهای عملیات پس از بررسی‌های بیشتر دریافتند انباری به محلی برای تعمیر وسایل برقی تبدیل شده‌بود و در آن مقداری اجناس برقی نیز به چشم می‌خورد. وی افزود: پس از معاینات اولیه معلوم شد مرد میانسال با احتمال بروز برق گرفتگی جان خود را از دست داده‌است که آتش‌نشانان با اجرای این‌سازای‌های اولیه و تحویل محل به عوامل انتظامی مأموریت خود را پایان دادند.

سقوط مرگبار دانش آموز از پنجره کلاس

پسر دانش آموزی در تهران به طرز مشکوکی از پنجره طبقه سوم مدرسه‌اش سقوط کرد و جان باخت.

به گزارش خبرنگار ماروز پنج‌شنبه ۲۴آبان‌ماه مأموران کلاتری فلسطین با تماس تلفنی کارکنان بیمارستانی از مرگ مشکوک پسر جوانی با خبر و راهی محل شدند. مأموران در بیمار ستان با جسد پسر دانش آموزی روبه‌رو شدند که حکایت از این داشت بر اثر سقوط از ارتفاع به کام مرگ رفته‌است. بررسی‌ها نشان داد پسر جوان که کلاس یازدهم است ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۲۳آبان‌ماه از پنجره طبقه سوم مدرسه‌اش به پایین سقوط کرده و به شدت زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌است. همچنین مشخص شد تیم پزشکی تلاش زیادی برای نجات وی انجام داده‌اند، اما پسر مصدوم ۲۴ساعت بعد بر اثر شدت جراحات فوت می‌کند. مأموران در تحقیقات میدانی دریافتند پسر فوت شده قبل از مرگش دست‌نوشته‌ای از خود به‌جا گذاشته‌است که در آن خطاب به پدر و مادرش نوشته‌است: «پدر و مادرم مرا ببخشید که در این مدت خیلی شما را اذیت کردم و باعث شدم موهای شما سفید شود و پیر شوید».وی همچنین در آن نامه از پدر و مادرش خواسته بود وسایلش را برای کمک به خیریه‌ای تحویل دهند. همزمان با انتقال جسد پسر دانش آموز به پزشکی قانونی برای انجام آزمایش‌های لازم، مأموران به دستور بازپرس جنایی تحقیقات خود را برای روشن شدن زوایای پنهان حادثه آغاز کردند.

به دنبال عکس و فیلم‌های خصوصی‌ام بودم دختر اسیدپاش:



انتقام‌گیری‌های شخصی در صورتی که مدبریت نشود، می‌تواند به پرونده‌های جنایی منجر شود. هر چند هر کدام از پرونده‌های تشکیل شده در جای خود قابل بحث است، اما نداشتن مهارت‌های زندگی و بی‌توجهی به ساختارهای قانونی و اخلاقی جامعه در شکل‌گیری این پرونده‌ها نقش مهمی دارند. پرونده‌ای که روز گذشته در دادگاه کیفری یک استان تهران بررسی شد با یک رابطه غیراخلاقی شکل گرفت و به حادثه‌ای اسیدپاشی و سپس مرگ قربانی حادثه منجر شد.
به گزارش خبرنگار ما، یکی از روزهای سال ۹۵ مأموران پلیس تهران از قتل دختر ۲۱ساله به نام نگار در جنوب شهر باخبر و راهی محل شدند.

بررسی‌ها نشان داد مقتول دو سال قبل در یک حادثه اسیدپاشی دچار سوختگی شدیدی شده‌بود و بعد از دو سال معالجه اما اثر شدت جراحات فوت کرده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی در بررسی‌های بعدی مشخص شد عاملان قتل، دو خواهر ۲۱و ۲۳ساله به نام‌های مهتاب و سمیرا بودند که سال ۹۲ روی نگار اسید پاشیده بودند.

به این ترتیب این بار دو خواهر به اتهام قتل عمد دستگیر و بعد از مراحل بازجویی و بازسازی صحنه جرم روانه زندان شدند. پرونده متهمان با کامل شدن تحقیقات به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و صبح دیروزی روی میز هیئت قضایی همان شعبه به ریاست قاضی



از خودرو به پایین پرت کردند موفق شدم چند شماره را پلاک خودرو آنها را به ذهنم بسپارم.

پس از طرح این شکایت پرونده به دستور قاضی سه‌راهی، بازپرس شعبه نهم دادسرای امور جنایی تهران در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

در حالی که متهمان از خود هیچ ردی به جا نگذاشته بودند مأموران با بررسی سامانه پلاک خودروها موفق شدند خودروی متهمان را شناسایی کنند. بررسی‌ها نشان داد خودروی پژو ۴۰۵ متعلق به پسر جوانی به نام شهباز است که او را بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها ابتدا منکر آدم‌ربایی شد، اما وقتی با شاکلی روبه‌رو شد به جرم خود با همدستی یکی از دوستانش به نام افروز اعتراف کرد.

دختر مورد علاقه دوستم را ربودیم تا جواب بله بگیریم

وی در ادعایی گفت: من و افروز دوست صمیمی و بچه یک محل هستیم. افروز مدتی بود با شاکلی رابطه دوستانه داشت. آنها با هم از طریق شبکه اجتماعی تلگرام دوست شده بودند و قرار بود با هم ازدواج کنند. رابطه آنها ادامه داشت و هر چند روز یک بار داخل خیابان پارک یا رستورانی یکدیگر را ملاقات می‌کردند و درباره زندگی آینده‌شان با هم حرف می‌زدند تا اینکه افروز وارد کار خلاف

حواالت

سرویس حوادث ۸۴۹۸۴۳۵

دختر اسیدپاش:

به دنبال عکس و فیلم‌های خصوصی‌ام بودم

قربان‌زاده قرار گرفت. ابتدای جلسه بعد از قرائت کیفرخواست از سوی نماینده دادستان، اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند و درخواست قصاص کردند. سپس سمیرا به اتهام مباشرت در قتل در جایگاه قرار گرفت و در شرح ماجرا گفت: «با برادر مقتول آشنا بودم و با هم رابطه داشتیم. او قول ازدواج داده بود تا اینکه بعد از مدتی زیر قولش زد و فهمیدم از من عکس و فیلم تهیه کرده است و با آن تصاویر مرا تهدید می‌کرد.»

او در ادامه گفت: «هر چه با او صحبت کردم فایده نداشت و نمی‌توانستم عکس و فیلم‌هایم را از او بگیرم این شد که با خواهرش قرار گذاشتم تا شاید بتواند برادرش را راضی کند.

روز حادثه با خواهرم سر قرار رفتیم، اما صحبت‌هایمان نتیجه نداشت و منجر به درگیری شد. در آن درگیری مایع شوینده‌ای

که در دستام بود روی موق پاشیده شد. باور کنید آن لحظه نمی‌دانستم آن مایع چیست که بعد از سوختگی مقتول متوجه

شدم آن مایع اسیدی است.»

در ادامه مهتاب به اتهام معاونت در قتل در جایگاه ایستاد و با تأیید توضیحات خواهرش در دفاع از خود گفت: «باور کنید نمی‌دانستم آن مایع اسیدی است فکر می‌کردیم مایع شوینده است. از طرفی خواهرم قصد پاشیدن آن مایع را نداشت تا اینکه مقتول شروع به داد و فریاد کرد و خواهرم با او درگیر شد. در آن درگیری مایع که در دستان خواهرم بود ناگهان درش باز شد و روی مقتول پاشید.» در پایان هیئت قضایی جهت صدور رأی وارد شور شد.

یکشنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۷ | ۱۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ |



سردار حمیدی:

راه‌های پرخطر با مرگ مسئولان در جاده‌ها اصلاح می‌شود

۱۸ کشته و ۲۴۰ مجروح می‌تواند آمار قربانیان یک عملیات جنگی باشد اما این آمار یک‌ساله از قربانیان سوانح رانندگی در محوری است که پنج‌شنبه هفته گذشته مدبرعامل سازمان تأمین اجتماعی و معاون پارلمانی‌اش در جریان سانحه رانندگی جان باختند. سردار حمیدی، رئیس پلیس راه راهور ناجا می‌گوید: تا مسئولان در این محورها جانشان را از دست ندهند کسی به فکر اصلاح مشکلات راه‌ها نمی‌افتد.
سردار محمدحسین حمیدی درباره جان‌باختن رئیس سازمان تأمین اجتماعی و معاونش در تصادف استان گلستان توضیحات بیشتری داده‌است. او گفت: محوری که تصادف در آن اتفاق افتاد ۲۴بردیگی نایمن دارد که دربربر گردان به حساب نمی‌آید، اما عملاً به همین منظور استفاده می‌شود. وی ادامه داد: پلیس راه بارها مکاتبه کرده که این دربربر گردان‌های غیراستاندارد است اما رفق نواقص این محور به بهانه کمبود بودجه به حال خود رها شده است. همچنین موضوع در شورای ترافیک و کمیسیون ایمنی استان گلستان مطرح شد اما کسی توجه نکرد.

سردار حمیدی گفت: شرکت ساخت وزارت راه که این به اصطلاح بزرگراه را ساخته، سا همان نواقص تحویل داده و سازمان راهداری نیز با وجود نواقص موجود آن را تحویل گرفته است. وی گفت: در سال ۹۶، در این محور ۱۰ نفر کشته و حدود ۱۴۹ نفر شدیداً مجروح شدند همچنین در هفت ماهه سال ۹۷ نیز هشت نفر کشته و ۹۱ نفر شدیداً مجروح شده‌اند.

رئیس پلیس راه راهور ناجا تصریح کرد: جاده‌ای که خودروی رئیس سازمان تأمین اجتماعی از آنجا عبور می‌کرد، عملاً محوری درون شهری است و شرایط جاده‌های برون شهری را ندارد؛ چراکه در کنار زمین‌های کشاورزی، منازل مسکونی و تجاری قرار گرفته و انواع وسایل نقلیه اعم از دوچرخه و موتورسیکلت تا وسایل نقلیه سنگین و انواع سواری و خودرو از آنجا عبور می‌کند. وی افزود: تا زمانیکه فرد مسئول و شناخته شده‌ای جان خود را از دست ندهد کسی به مشکلات جاده‌ای توجه نمی‌کند در حادثه اخیر هم خطای انسانی کمترین دلیل و راه مهم‌ترین عامل حادثه بوده است.

۷ کشته نتیجه خواب آلودگی راننده

هفت سرنشین سواری پژو پارس در تصادف با تریلر در استان آذربایجان شرقی جان باختند.

سر هنگ سیدلطیف حسینی، فرمانده انتظامی شهرستان چارواپماق گفت: این حادثه روز گذشته در آزادراه پیامبر اعظم(ص) این محور اتفاق افتاد و بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که دست‌نشین سرنشین خودرو خواب آلودگی و عدم توجه به جلو راننده پژو در تصادف باخته‌اند.



تصادف مرگبار باشتر

تصادف خودروی پراید با یک شتر در شهرستان چابهار به تصادف زنجیره‌ای و مرگ یک مسافر منجر شد.
سر هنگ حیدرعلی کیخا مقدم گفت: این حادثه شامگاه شنبه در روستای دیزی شهرستان چابهار اتفاق افتاد و بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد یک دستگاه سواری پراید به علت تارکی هوا یا یک شتر برخورد کرده و باعث برخورد یک دستگاه پژو ۴۰۵ و تقریاً یک دستگاه سمند نیز با یکدیگر شده است. همچنین مشخص شد سرنشین خودروی پژو به علت شدت جراحات در دم فوت کرده‌است و راننده خودروی پراید و راننده خودروی پژو نیز مصدوم شده‌اند که به بیمارستان منتقل شدند.

افزایش مصرف قیمت گل راگران کرد

سختگویی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: افزایش مصرف کنندگان مخدر «گل» باعث افزایش قیمت آن شده‌است.
پرویز افشار درباره تأثیر افزایش قیمت دلار روی قیمت موادمخدر گفت: اگر تغییرات نرخ دلار رخ داده باشد، افزایش حجم تولید که در ایعاد گسترده در افغانستان اتفاق افتاده باعث می‌شود قیمت موادمخدر کاهش یابد. قاچاقچیان با تجارب قبلی که دارند، به پیدا کنند؛ چراکه اگر قیمت خیلی افزایش یابد، آنها مشتریانشان را از دست می‌دهند یا اینکه مشتریانشان به سمت مواد مخدر دیگری مثل «گل» که ارزان‌تر، سهیل الوصول‌تر و با مصرف راحت‌تر است، گرایش می‌یابند. وی بیان اینکه افزایش قیمت «گل» نیز ناشی از تغییرات قیمت دلار نیست، گفت: افزایش قیمت گل به دلیل است که مومجی از تغییر الگوی مصرف به سمت این ماده مخدر اتفاق افتاده، یعنی تعداد مصرف‌کنندگان این ماده فرونی پیدا کرده‌است و این باعث شده تا در نظام عرضه و تقاضا، به دلیل تقاضای بیشتر، قیمت نیز بالاتر رود.

اعتیاد برادری را به کام مرگ فرستاد و برادر دیگر را رهسپار زندان کرد

قاتل: اعتیاد برادرم کلافه‌مان کرده بود

متوجه شدند که مقتول خودزنی نکرده است بلکه از سوی فرد دیگری به قتل رسیده است.

در شاخه دیگری از تحقیقات مادر مقتول مورد بازجویی قرار گرفت. او اتهام را به گردن شوهرش انداخت و گفت: پسرهم به خاطر مصرف زیاد شیشه‌هالش بد شد. او به پدرش حمله کرد و قصد داشت او اخفه کند برای همین شوهرم دستت به چاقو برد و ضربه‌ای به سینه پسرمان وارد کرد که مجروح شد و بعدا فوت کرد. تحقیقات بعدی کارآگاهان اما نشان داد که حرف‌های مادر مقتول درست نیست و او به دروغ اتهام قتل را به گردن شوهرش انداخته است. سرانجام مشخص شد که عامل قتل فرهاد، پسر ۲۳ساله خانواده است. او گفت: ساعت هشت‌شب بود که همسرم تماس گرفت و گفت که برادر بزرگ مواد زیادی مصرف کرده و حالش بد شده است. من خیلی زود خودم را به خانه رساندم و دیدم که برادرم در حال فحاشی و رساندند و تحقیقات بیشتری در این باره انجام دادند. در اولین بررسی‌ها خانواده مقتول مورد تحقیق قرار گرفتند. آنها گفتند پسرشان یک‌ساعت قبل به خاطر مصرف زیاد موادمخدر شیشه دچار توهم شد و با چاقو خودزنی کرد. ما هم به سرعت او را به بیمارستان منتقل کردیم و پزشکان هم برای نجات او دست به کار شدند. اما پسرمان به علت شدت جراحات جانش را از دست داد.

بعد از به دست آمدن این اطلاعات، کارآگاهان راهی خانه مقتول یعنی جایی که حادثه در آن اتفاق افتاده بود، شدند و محل وقوع جرم را بررسی کردند. آنها در تحقیق از چند نفر دیگر از اعضای خانواده مقتول متوجه شدند که حرف‌های آنهاها هم تناقض دارد. کارآگاهان همچنین

